

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-DST—ദൂത് നാല്—സിംഹ-കുഞ്ഞാട്

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The Entire Twenty-two Chapters of Revelation Are a Picture of the Lion of the Tribe of Judah (Rev. 5:5)

(Please illustrate that the Lion signifies Christ, portraying Him as a strong warrior against the enemy.)

വെളിപ്പാടു പുസ്തകത്തിലെ ഇരുപത്തിരണ്ട് അദ്ധ്യായങ്ങളും യെഹൂദാ ഗോത്രത്തിലെ സിംഹത്തിന്റെ ഒരു ചിത്രമാണ് (വെളി 5:5)

(സിംഹം ക്രിസ്തുവിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നുവെന്നും, ശത്രുവിനെതിരെ ശക്തനായ പോരാളിയായി അവനെ ചിത്രീകരിക്കുന്നുവെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

In His Ascension, Christ Is the Lion-Lamb (Rev. 5:5-6)

(Please illustrate that to us, the Lion is the redeeming Lamb; but to the enemy, the Lamb is the victorious Lion.)

തന്റെ ആരോഹണത്തിൽ, ക്രിസ്തു സിംഹ-കുഞ്ഞാടാകുന്നു (വെളി 5:5-6)

(നമുക്ക്, സിംഹം വീണ്ടെടുക്കുന്ന കുഞ്ഞാടാണെന്നും; എന്നാൽ ശത്രുവിന്, കുഞ്ഞാട് ജയിച്ച സിംഹമാണെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Experiencing and Enjoying Christ as the Lion-Lamb (Rev. 5:6-7)

(Please illustrate that Christ is the Lamb to accomplish God's redemption and the Lion to fight for God's kingdom.)

സിംഹ-കുഞ്ഞാടായ ക്രിസ്തുവിനെ അനുഭവമാക്കുന്നതും ആസ്വദിക്കുന്നതും (വെളി 5:6-7)

(ദൈവത്തിന്റെ വീണ്ടെടുപ്പ് നിവർത്തിക്കുവാൻ ക്രിസ്തു കുഞ്ഞാടായും, ദൈവരാജ്യത്തിനായി പോരാടുവാൻ സിംഹമായും ഇരിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

If We Love the Lord, He Is the Lamb to Us; but to Those Who Do Not Love Him, He Is the Lion (Rev. 5:6-7)

(Please illustrate why Christ must also be the Lion.)

നാം കർത്താവിനെ സ്നേഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, അവൻ നമുക്ക് കുഞ്ഞാടാണ്; എന്നാൽ അവനെ സ്നേഹിക്കാത്തവർക്ക് അവൻ സിംഹമാണ് (വെളി 5:6-7)

(ക്രിസ്തു എന്തുകൊണ്ടാണ് സിംഹമായും ഇരിക്കേണ്ടതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Christ Is the Redeeming Lamb with Seven Eyes for Inspecting and Searching (Rev. 3:1)

(Please illustrate from experience that when we come to the meetings of the church, we are under a particular kind of inspection.)

പരിശോധനയ്ക്കും അന്വേഷണത്തിനുമായി ഏഴ് കണ്ണുകളുള്ള വീണ്ടെടുക്കുന്ന കുഞ്ഞാടാണ് ക്രിസ്തു (സെഖ 3:9; വെളി 5:6)
(സഭായോഗങ്ങളിൽ നാം വരുമ്പോൾ, ഒരു പ്രത്യേക തരം പരിശോധനയ്ക്ക് കീഴിലാണെന്ന് അനുഭവത്തിൽ നിന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Daily Welcoming Him into Our Entire Being to Purify, Judge, Cleanse, and Purge Us (Rev. 1:9, 11-12)

(Please illustrate that the more we allow the seven Spirits to cleanse us, the more He will shine through us, and this shining is the testimony of the church.)

നമ്മെ വെടിപ്പാക്കുവാനും, വിധിപ്പാനും, കഴുകുവാനും, ശുദ്ധീകരിപ്പാനും അവനെ ദിനംപ്രതി നമ്മുടെ മുഴുവൻ ആളത്തത്തിലേക്കും സ്വാഗതം ചെയ്യുക (വെളി 1:9, 11-12)
(നമ്മെ കഴുകുവാൻ ഏഴ് ആത്മാക്കളെ നാം എത്രത്തോളം അനുവദിക്കുന്നുവോ, അത്രത്തോളം അവൻ നമ്മിലൂടെ പ്രകാശിക്കുമെന്നും, ഈ ശോഭയാണ് സഭയുടെ സാക്ഷ്യമെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The Building Stone Has Seven Eyes; the Lampstand Has Seven Lamps (Zech. 4:2; 3:9)

(Please illustrate that both the stone and the lampstand are Christ; the stone is for building, and the lampstand is for shining and giving light.)

കെട്ടുപണിക്കുള്ള കല്ലിന് ഏഴ് കണ്ണുകളുണ്ട്; നിലവിളക്കിന് ഏഴ് വിളക്കുകളുണ്ട് (സെഖ 4:2; 3:9)

(കല്ലും നിലവിളക്കും ക്രിസ്തുവാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക; കല്ല് കെട്ടുപണിക്കായും, നിലവിളക്ക് പ്രകാശിപ്പിപ്പാൻ വെളിച്ചം നൽകുവാനും വേണ്ടിയുള്ളതാണ്.)

വിഷയം 8

The Lion—the Lamb—the Stone (Zech. 3:9; 4:10)

(Please illustrate that the Lion destroys the enemy, the Lamb redeems us, and the Stone builds God's house.)

സിംഹം—കുഞ്ഞാട്—കല്ല് (സെഖ 3:9; 4:10)

(സിംഹം ശത്രുവിനെ നശിപ്പിക്കുന്നു, കുഞ്ഞാട് നമ്മെ വീണ്ടെടുക്കുന്നു, കല്ല് ദൈവത്തിന്റെ ഭവനം പണിയുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

For God's Move, The Spirit Is Urgently Needed to Counter the Degradation of the Church (Rev. 1:5; 4:5)

(Please illustrate the difference between the order of The Triune God in Revelation and the order in Matthew.)

ദൈവത്തിന്റെ നീക്കത്തിനായി, സഭയുടെ അധഃപതനത്തെ പ്രതിരോധിക്കുവാൻ ആത്മാവിനെ അടിയന്തിരമായി ആവശ്യമാണ് (വെളി 1:4; 4:5)

(വെളിപ്പാടു പുസ്തകത്തിലെ ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ ക്രമവും മത്തായിയിലെ ക്രമവും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

In Essence and Existence, the Spirit of God Is One (Zech. 4:2; Rev. 4:5)

(Please illustrate that in the intensified function and work of God's move, the Spirit of God is sevenfold.)

സാരാംശത്തിലും നിലനില്പിലും, ദൈവത്തിന്റെ ആത്മാവ് ഒന്നാണ് (സെഖ 4:2; വെളി 4:5) (ദൈവത്തിന്റെ നീക്കത്തിന്റെ തീവ്രമായ വ്യാപാരത്തിലും വേലയിലും, ദൈവത്തിന്റെ ആത്മാവ് ഏഴ് മടങ്ങ് ആണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Only Christ Is Qualified to Open the Mystery of God's Economy (Rev. 5:5)

(Why is Christ fully qualified and positioned to open the mystery of God's economy?)

ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയുടെ മർമം തുറക്കുവാൻ ക്രിസ്തുവിന് മാത്രമേ യോഗ്യതയുള്ളൂ (വെളി 5:5)

(ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയുടെ മർമം തുറക്കുവാൻ ക്രിസ്തു പൂർണ്ണ യോഗ്യനും നിയുക്തനും ആയിരിക്കുന്നത് എന്തുകൊണ്ടാണ്?)

വിഷയം 12

Christ Is the One Who Has Received the Authority to Govern the Entire Universe (Rev. 1:1, 6-7)

(Please illustrate that Christ is the real ruler of all the nations in the heavens and on the earth.)

പ്രപഞ്ചത്തെ മുഴുവൻ ഭരിക്കുവാനുള്ള അധികാരം ലഭിച്ചവൻ ക്രിസ്തുവാണ് (വെളി 1:1, 5)

(ആകാശത്തിലും ഭൂമിയിലുമുള്ള സകല രാഷ്ട്രങ്ങളുടെയും യഥാർത്ഥ ഭരണാധികാരി ക്രിസ്തുവെന്നെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)